[image: image1.png]

Совет Муромцевского муниципального района

Омской области

        (Восемьдесят шестая сессия шестого созыва)
    РЕШЕНИЕ

от 06.12.2024 № 63

р.п. Муромцево

	О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 2025 год

В целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, государственной  программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем»,  утвержденной постановлением Правительства Омской области от 28.10.2023 № 573-п, подпрограммы «Развитие жилищного строительства на территории Муромцевского муниципального района Омской области» муниципальной программы Муромцевского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Муромцевского муниципального района Омской области», утвержденной Постановлением Администрации Муромцевского муниципального района от 01.07.2021 № 184-п, в целях реализации Программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и в соответствии с постановлением Правительства Омской области от 11.12.2013 г. № 321-п «О реализации отдельных положений государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Совет Муромцевского     муниципального   района   Омской области   Р Е Ш И Л:

     1. Установить на 2025 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Муромцевскому муниципальному району Омской области в размере 38000 (Тридцать восемь тысяч) рублей.
     2. Решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 07.12.2023 № 77 «О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 2024 год» считать утратившим силу с 31.12.2024.

     3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

     4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области - «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет».

      5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
ВРИП Главы муниципального района                                                         С.Н. Казанков